Koluszki, dnia 08.05.2019 r

KOLUSZKI

zawsze wcentrum

ERARATE 3 R S TN B R R BT N
83-040 Koluszki, ul. 11 Listopada 65
<P 728-24-71-753 REGON 590648362

ale

Znak sprawy: GI1Z.271.35.(13).2019

WYKONAWCY
UCZESTNICZACY W POSTEPOWANIU

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na rozbudowe systemu monitoringu wizyjnego na terenie
miasta Koluszki,

Dziatajgc na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zaméwien
publicznych (Dz. U. z 2018., poz. 1986 ze zmianami) zamawiajgcy udziela wyjasnien na pytania
zadane przez wykonawcow:

Pytanie nr 1
Dotyczy punktu 2.11. Wymagania dotyczace obrazu: ,czytelny obraz ogdlnej sytuacji ruchu
drogowego (odczyt tablic rejestracyjnych).”

1.1. Odczyt tablic rejestracyjnych nie jest obrazem ogolnej sytuacji ruchu drogowego,

a tylko jednym z jej elementéw. Samo pojecie ,czytelny obraz ogdlnej sytuacji ruchu
drogoweqgo jest bardzo pojemne”. W zwigzku z powyzszym, prosimy o precyzyjne
wyjasnienie, co Zamawiajacy ma na mysli uzywajac sformulowania ,,czytelny obraz ogolinej
sytuacji ruchu drogowego”.

1.2. Czy Zamawiajgcy w tym punkcie ma na mysli automatyczne rozpoznawanie {odczyt)

nr rejestracyjnych (tablic) pojazdow realizowane przez oprogramowanie ANPR (LPR), czy
tez Zamawiajacy ma na mysli mozliwosé odczytu tablic rejestracyjnych na obrazie wideo
przez operatora?

1.3.Prosimy o okreslenie przez Zamawiajgcego na jakim dystansie od kamery ma by¢
zapewniona:

a/ funkcja automatycznego rozpoznawania (odczytu) tablic rejestracyjnych realizowana
przez oprogramowanie

b/ mozliwos¢ odczytu tablic rejestracyjnych na obrazie wideo przez operatora.

Odpowiedz:

1.1.,Czyteiny obraz ogodlnej sytuacji ruchu drogowego” nalezy rozumiec jako obserwacje ruchu
ulicznego z wykorzystaniem kamer zlokalizowanych w poblizu skrzyzowan. W pozostatych
przypadkach odczyt tablic powinien by¢ mozliwy w przypadku skierowania kamery w konkretnym
kierunku przez Operatora. System musi posiada¢ mozliwos¢ montazu dodatkowych kamer do
odczytu tablic rejestracyjnych w przysztosci.



1.2. Odczyt tablic ma by¢ realizowany przez operatora.

1.3. Odczyt tablic powinien by¢ mozliwy przez operatora . W dokumentacji projektowej nalezy
zawrzeé informacije w jakiej odlegtosci bedzie mozliwy odczyt tablic przez operatora.

Pytanie nr 2

Dotyczy punktu 2.12. Okreslenie wymaganego poziomu bezpieczenstwa. Str.13 Programu
funkcjonalno-uzytkowego: "Zeby spetni¢ wymagania stawiane przed systemem
monitoringu konieczne bedzie utworzenie Centrum Monitoringu Miejskiego (CMM), ktore
bedzie zajmowalo sie nie tylko nadzorowaniem prac calego systemu, ale réwniez petnito
wspolprace z regionalnymi jednostkami tj. KPP Lédz Wschod w Koluszkach, Oddziat
Panstwowej Strazy Pozarnej”.

2.1. W zwiazku z powyzszym prosimy Zamawiajacego o bardziej konkretne opisanie zakresu
i sposobow tej wspodipracy, tak, aby byly one znane Oferentem na etapie skladania ofert.

2.2. Czy w zwigzku z tym, ze wspolczesne, profesjonalne systemy moniforingu wizyjnego
zapewniajq taka mozliwos¢, Zamawiajacy chciatby, aby wskazane przez niego regionaine
stuzby (ich obiekty, lub ich funkcjonariusze/pracownicy) zostali wyposazeni w stacjonarne
lub mobilne stanowiska operatorskie koniecznie z mozliwoscia ograniczania dostepu do
okreslonych kamer i funkcji systemu monitoringu wizyjnego miasta? Prosimy o podanie
lokalizacji i liczby stanowisk operatorskich oraz ich wyposazenia dla kazdej lokalizacji oraz
liczbe i typ (tablet, smartfon) urzadzer mobilnych. Dodatkowo prosimy o okreslenie, czy
abonament za dostep do Internetu/sieci komorkowej dla urzgdzen mobilnych ma ponosié
Wykonawca i przez jaki okres?

Odpowiedz:
2.1. Urzad Miejski w Koluszkach posiada tacznos¢ telefoniczng i radiowa. System ma umozliwi¢
rozbudowe o stanowisko podglagdowe (np. Policji lub Strazy).

2.2. Ze wzgledow bezpieczenistwa nie nalezy udostepniac systemu monitoringu na urzgdzenia
mobilne. Liczba stanowisk stacjonarmych wynosi dwa plus jedno stanowisko dodatkowe.

Pytanie nr 3
Dotyczy punktu 2.14. Organizacja Centrum Monitoringu Miejskiego.

3.1. ,,Centrum nadzoru monitoringu powinno umozliwiac zwiekszenie liczby operatorow w
przypadku zwigkszenia ryzyka zagrozen przez organizowane cyklicznie imprezy w obrebie
Koluszek (np. Dni Koluszek, dozynki, itp.)".

al lle dodatkowych stanowisk operatorskich przewiduje Zamawiajacy dla obstugi opisanych
wyzej cyklicznie organizowanych imprez na terenie Koluszek?

b/ Prosimy o podanie przez Zamawiajacego szczegotowego opisu organizacji pracy
operatoréw na tych dodatkowych stanowiskach operatorskich (czy maja to by¢ np. dwa
zestawy komputerowe wyposazone w jeden, dwa iub wiecej monitoréw z dostgpem do
wszystkich lub wybranych kamer (definiowane w systemie w profilu uzytkownika)?

3.2, "Kazde stanowisko operatorskie powinno by¢é wyposazone w niezalezny puipit
sterowania..."”.

al Czy pod pojeciem ,niezalezny puipit sterowania” Zamawiajacy rozumie manipulator
Z joystick?

biCzy jezeli oferowane oprogramowanie zapisu i zarzadzania wideo i innymi danymi (np.
audio, meta dane z analizy wideo, dane tekstowe itp.) umozliwia wydajne, szybkie i



wygodne oraz przyjazne dla uzytkownika stosowanie bezprzewodowej myszki i klawiatury
komputerowej — Zamawiajacy dopusci na kazdym stanowisku operatorskim takie
rozwigzanie {(znacznie tarisze) zamiast manipulatorow z joystick?

3.3. Czy kolorowa drukarka laserowa jest przedmiotem zamoéwienia? Jezeli tak to prosimy
o podanie minimalnych wymaganych przez Zamawiajacego parametrow tej drukarki.

3.4. "Kazdy operator powinien posiada¢ réwniez osobny telefon z mozliwoscia podtaczenia
stuchawek operatorskich.”

al Czy telefony ze stuchawkami sa przedmiotem zapytania? Jezeli tak, to prosimy o podanie
parametrow tych telefonow.

biCzy wszystkie stanowiska operatorskie, takze dodatkowe maja byé wyposazone
w telefony ze stuchawkami?

3.5. Na samym koncu punktu: ,Zadania komputera operatorskiego: odczyt zdarzen,
alarmoéw z systemu monitoringu, archiwizacja zdarzen, ...”. Co Zamawiajacy doktadnie
rozumie w tym wypadku przez ,,archiwizacje zdarzen”.

Odpowiedz:
3.1. a/ Zalecane jedno dodatkowe stanowisko.

3.1. b/ Stanowiska operatoréw powinny mie¢ mozliwos¢ wyswietlenia dowolnej kamery lub
dowolnych kamer w zaleznosci od potrzeb, jak i réwniez mozliwo$¢ konfiguracji ekranow gtownych,
kazdy pracownik powinien mieé¢ swoje unikalne konto uzytkownika z mozliwoscig przypisania
konkretnych dostepdw.

3.2. a/ Tak niezalezny pulpit sterowania powinien umozliwiaé w petni sterowanie
stanowiskiem operatorskim jezeli jest taka koniecznos¢ powinien by¢ wyposazony
w Joystick.

3.2.bf Patrz odpowiedz 3.2.a/

3.3. Nie.

3.4. al Nie.

3.4, b/ Nie

3.5. Operator powinien mie¢ mozliwo$¢ wykonania kopii dowoinego nagrania na nosniku
zewnetrzny np. piyta CD, lub Pendrive, dodatkowo administrator systemu powinien miec

mozliwoéé eksportu zdarzen ze stacji operatorskiej (np. logowanie uzytkownikow, awarie systemu,
zaniki kamer itd.)

Pytanie nr 4
Dotyczy Punktu 2.15. Okreslenie czasu reakcji systemu.,

4.1. Str. 23 PFU, na samej gorze: "W celu zmniejszenia czasu wykrywania zdarzeti nalezy
przeprowadzaé okresowe szkolenia operatoréw monitoringu ze sposobdéw obserwacji
obszaru, analizowania ,,mowy ciala” obserwowanych oséb, analizy zachowar osdb
potencjalnie uznanych za niebezpieczne”.

a/ Prosimy, aby Zamawiajacy sprecyzowal, ktére z wiw szkolen s przedmiotem zapytania?

bf Jezeli ktores z wiw szkolen jest przedmiotem zapytania, prosimy, aby Zamawiajacy podat
czestotliwos$c ich przeprowadzania, zakres programu szkolenia oraz maksymaing liczbe



os6b biorgeych udzial w szkoleniu.

4.2. Na samym konicu punktu: ,,Dla prawidtowej pracy systemu monitoringu wizyjnego
miasta Koluszki nalezy opracowaé szereg zasad oraz instrukcji postepowania w przypadku
wystapienia zagrozenia, schematéw powiadomienia odpowiednich stuzb.” Prosimy
Zamawiajacego o potwierdzenie, Zze wymienione wyzej zasady, instrukcje postepowania

i schematy powiadamiania stuzb nie sa przedmiotem zapytania.

Odpowiedz:
4.1.al Podstawowe szkolenie z obslugi programu powinien przeprowadzi¢ wykonawca po
uruchomieniu systemu w celu przeszkolenia pracownikéw z obslugi programu.

4.1.b/ Nalezy przeprowadzié jednorazowe szkolenie w dwéch grupach (kazda grupa po piet
os6b). Zakres szkolenia powinien obejmowac obstuge programu, stacji operatorskich oraz
zarzgdzanie systemem.

4.2, Zasady, instrukcje postepowania | schematy powiadamiania stuzb nie sg przedmiotem
zapytania.

Pytanienr &
Dotyczy punktu 2.16. Inteligentna analiza obrazu.

5.1. Prosimy o potwierdzenie, 2e Zamawiajacy ma $wiadomosé, ze realizacja
poszczegolnych funkcji analizy wideo wymaga spetnienia wielu parametréw jednoczesnie,
np. ilos¢ klatek/s, iloé¢ pikseli przypadajacych na obiekt bedacy przedmiotem
zainteresowania w okreslonym miejscu/miejscach w polu widzenia kamery. Dla zliczania
os6b wymagane jest np. zainstalowanie kamery tak, aby patrzyta pionowo w doét (na glowy
przechodzacych oséb), dla funkcji automatycznego rozpoznawania tablic rejestracyjnych
(ang. ANPR) poza iloscig klatek/s i ilo$cia pikseli przypadajacych na tablice, wymagane jest
zachowanie okreslonego kata instalacji kamery wzgledem tablicy (wymagania dla ANPR
przy pojazdach poruszajacych sig znacznie wzrastaja).

al Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy rozumie, iz w zwigzku z powyzszym, moga
zaistnieé sytuacje, ze realizacja pewnych funkcji analizy wideo opisanych w Programie
funkcjonalno-uzytkowym lub innych dostepnych na rynku, dla okreslonych istniejgcych
kamer, ich po! widzenia i wstepnie wymaganych przez Zamawiajacego dystanséow
obiekt-kamera - moga byé niemozliwe do zrealizowania i, 2e Wykonawca nie moze ponosic
za to odpowiedzialnosci.

5.2. Algorytmy analizy wideo realizowane na serwerach, w stosunku do realizowanych przez
kamery, sa bardziej wydajne, ze wzgledu na mozliwoéé zapewnienia na serwerach znacznie
wiekszych mocy obliczeniowych (CPU). Powoduje to, ze analiza wideo realizowana przez
oprogramowanie na serwerach jest czesto bardziej zaawansowana i lepiej sprawdza sig

w praktyce, pomijajac fakt, ze w wielu wypadkach, zwlaszcza w tanszych modelach kamer
obrotowych, funkcje analizy wideo maja charakter gadzetowy, a nie profesjonalny.

W zwiazku z powyzszym, prosimy o sprecyzowanie, czy Zamawiajgcy wymaga analizy
wideo realizowanej przez specjalistyczne oprogramowanie na serwerze, czy fez
realizowanej przez_kamery.

5.3. Wymienione w Programie funkcjonalno-uzytkowym funkcje analizy wideo to tylko
przyktady. Na rynku dostepnych jest kilkadziesiat funkcji analizy wideo o réznym stopniu
zaawansowania, dostarczanych przez réznych producentéw. W monitoringu wizyjnym miast
moga mieé zastosowanie np. nastgpujace funkcje analizy wideo nie ujete w Programie
funkcjonalno-uzytkowym:
Wykrywanie:

+ Gromadzenia sie ttumu

¢ Paniki, agresji, zamieszek



+ Zbyt duzej liczby oséh w strefie
* Upadku osdb — np. przed obiektami stuzby zdrowia, osrodkami dla seniorow,
w miejscach wystepowania oséb upojonych alkoholem, i innych (np. wykrywanie
upadku w wyniku poslizgniecia sieg).
» Walesania sie os6b — zastosowanie np. na parkingach (podejrzanie zachowujace si¢
osoby, by¢ moze probujace wlamac sie do pojazdow zaparkowanych)
o Dymu i/lub ognia
« Zatrzymania sig pojazdéw w niewlasciwych miejscach, w miejscach stwarzajacych
zagrozenie
* Niewlasciwego kierunku poruszania sie {pojazdy i osoby), np. pojazdy jadace pod
prad
Monitorowanie ruchu drogowego (liczenie pojazdow, szybkos¢, alarmowanie o wypadkach,
wykrywanie korkdw)

Uwaga! Ze wzgledu, na fakt, ze skuteczna realizacja funkcji analizy wideo na kamerach
obrotowych jest bardzo ograniczona (np. przy uzyciu kamery obrotowej zainstalowanej przy
skrzyzowaniu nie bedzie mozliwe jednoczesne rozpoznawanie tablic rejestracyjnych na
kazdej z jezdni, poniewaz w danym momencie kamera obrotowa moze byé¢ skierowana tylko
na jedng jezdnie, itp.) — dla realizacji wiekszosci z w/w funkcji analizy wideo wymagana
bedzie instalacja dodatkowych kamer stacjonarnych {nieruchomych).

5.4. Prosimy o dpowiedz, czy Zamawiajgcy wymaga realizacji funkcji analizy wideo na etapie
tego postepowania przetargowego? Jezeli tak, to prosimy o okreslenie, jakie funkcje analizy
wideo majg by¢ zrealizowane i w ktorych kamerach oraz w ktérych obszarach i na jakich
dystansach od kamery.

Odpowiedz:
5.1. Kazda kamera musi mie¢ mozliwosé ustawienia jako kamera statopozycyjna i realizowac
funkcje analizy obrazu, gromadzenie sie tlumu i poruszanie sie osdb.

5.1.a/ Patrz odpowiedz 5.1

5.2. Inteligenty analize obrazu nalezy realizowac za pomocg dedykowanego oprogramowania
realizowanego na serwerach.

5.3. Patrz odpowiedz 5.1
5.4. Patrz odpowiedz 5.1

Pytanie nr 6

Dotyczy punktu 2.19. Opis punktéw kamerowych. “Nowy system monitoringu powinien
umozliwi¢ podigczenie do 50 kamer”. Natomiast w SIWZ w punkcie |l podpunkt 2. “Zakres
robot budowlanych obejmuje”, w punkcie 3} jest napisane: “ Dostosowanie wybudowanego
systemu monitoringu do przyjecia obrazu z systemu monitoringu wizyjnego (29 kamer

o rozdzielczosci 2,0 Mpx), ktory zostanie wybudowany w obrebie terenu rekreacyjnego

w Lisowicach w ramach zdania “Rozw06] gospodarki turystycznej w miejscowosci Lisowice
gmina Koluszki”.

6.1. W zwiagzku z powyzszym prosimy, aby Zamawiajacy wyjasnil, co znacza “dostosowanie
(wybudowanego systemu monitoringu) do przyjecia obrazu z systemu monitoringu
wizyjnego (29 kamer o rozdzielczos$ci 2,0 Mpx}, czy oznacza to ze nowy system monitoringu
wizyjnego miasta Koluszki, bedacy przedmiotem tego przetargu ma realizowac
jednoczesnie zapis i wyswietlanie obrazéw z tych 29 kamer w Lisowicach, czy tez ma on
zapewniac tylko wyswietlanie obrazow, z tych 29 kamer planowanych do zainstalowania

w miejscowosci Lisowice, na monitorach w CMM w Koluszkach?

6.2. Prosimy takze, aby Zamawiajacy odpowiedzial na pytanie, czy zapewni polgczenie



swiatfowodowe pomiedzy systemem monitoringu wizyjnego w miejscowosci Lisowice,
a CMM w Koluszkach?

6.3. Dla zapewnienia mozliwosci wys$wietlania i zapisu obrazéw z kamer instalowanych

w nowym systemie monitoringu wizyjnego w Koluszkach, za wzglgdu na bardzo duzj liczbe
klatek na sekunde dla wyswietlania obrazu (25 klatek/s czyli wyswietlanie w czasie
rzeczywistym wymagane w PFU) i bardzo duzg szybkos¢ zapisu (25 lub 12 klatek na
sekunde — co podlega wyjasnianiu z Zamawiajacym) — niezbedne jest zastosownie

w nowym systemie w Koluszkach kamer IP o co najmniej dwdch strumieniach wideo
zapewniajacych 25 klatek na sekunde w pelnej rozdzielczosci (jeden taki strumien dla
wyswietlania, drugi dla zapisu).

W przypadku, gdyby Zamawiajgcy, w odniesieniu do 29 kamer, w odrebnym, planowanym
do wykonania systemie monitoringu w Lisowicach, wymagal, aby obrazy z tych kamer byly
wyswietiane na monitorach systemu monitoringu wizyjnego w Koluszkach — kamery

w Lisowicach powinny dostarczaé trzech strumieni 25 klatek na sekunde w pelnej
rozdzielczosci kazdy.

W zwiazku z powyzszym, prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy zapewni, Ze planowane
do zainstalowania 29 szt. kamer w miejscowosci Lisowice, bedg kamerami IP
zapewniajacymi, co najmniej trzy strumienie wideo, 25 klatek na sekunde w peinej
rozdzielczosci kamery kazdy.

6.3.1. Wymaog, aby kamery IP w Lisowicach zapewnialy jednoczesne dostarczanie trzech
strumieni wideo 25 klatek na sekunde w pelnej rozdzielczo$ci kamery kazdy — znaczaco
ogranicza asortyment kamer dostepnych na rynku. Dlatego, a takze ze wzgledu na spdjnosc
funkcjonalna obu systeméw monitoringu wizyjnego w Koluszkach i w Lisowicach -
najlepszym rozwiazaniem byloby, gdyby system w Lisowicach byt oparty o to samo
rozwiazanie. Czy Zamawiajacy widzi mozliwo$é zastosowania tego samego rozwigzania
(rejestratory fub serwery VMS) w Koluszkach i w Lisowicach?

6.4, W tym samym punkcie (2.19) na stronie 25: “W niektorych przypadkach konieczne
bedzie posadowienie nowego slupa kamerowego aluminiowego, konstrukcje stupa nalezy
dostosowaé do stylu nadzorowanego obszaru, a wyglad uzgodni¢ z Urzedem Miejskim

w Koluszkach”.

W zwiazku z powyzszym prosimy, aby Zamawiajacy okreslit konstrukcje i ksztalt nowych
stupéw pod kamery dla kazdej lokalizacji.

6.5. W tym samym punkcie {2.19) na stronie 25: “Wybrane punkty kamerowe nalezy
dodatkowo wyposazyé w promienniki IR dla poprawy widocznosci kamery w nocy”.
Niektére wspoétczesne modele kamer szybokoobrotowych (nie sa to wcale drogie
urzadzenia) maja juz wbudowane, zintegrowane promienniki IR obracajgce sie razem

z kamera, co zapewnia os$wietlenie kazdego miejsca, na ktore skierowana jest kamera.
Standardowe dystanse promiennikéw IR wynoszg 100, 150 m, ale s3 takze dostgpne kamery
z promiennikami zapewniajacymi oswietlenie podczerwienig na 500 m. Promienniki,

o ktérych mowa w PFU to urzadzenia stacjonarne, stanowiace dodatkowy koszt zakupu
zwlaszcza dla kata 180 i wiece] stopni, co jest wymagane przy zastosowniu kamer
obrotowych. W zwiazku z powyzszym zwracamy sie z prosba do Zamawiajgcego, aby
wprowadzit wymég zastosowania kamer szybkoobrotowych wyposaZzonych we wbudowane
oswietlacze IR i aby okreslil zasieg tych oswietlaczy w metrach.

6.6. W tym samym punkcie (2.19.) przed uwagami: * Dodatkowo w nadzorowaych obszarach
mozna zlokalizowaé system gloénikowy umozliwiajgc nadawanie komunikatéw przez
operatora. W zaleznosci od wymagar systemu.

al W zwiazku z powyzszym prosimy, aby Zamawiajacy odpowiedzial na pytanie, czy system
glosnikowy jest przedmiotem tego przetargu. Jezeli tak, to prosimy o podanie ilosmi
gtosnikéw i miejsc ich instalacji wraz z zasigegiem slyszalnosci komunikatéw oraz innych
wymagan dla systemu glosnikowego, w tym sposobu wygtaszania komunikatéw, jezeli maja



to byé komunikaty zarejestrowane wczesniej, to prosimy o podanie ilo$ci typow
komunikatow i czy wszystkie kumunikaty maja by¢ mozliwe do uruchomienia dla kazdego
glosnika. Dla komunikatéw wygtaszanych przez operatora prosimu o podanie na ilu
stanowiskach operatorskich maja zostaé zainstalowane mikrofony z panelami sterujgcymi.
Dodatkowo prosimy o okreslenie podziatu systemu glosnikowego na strefy wyglaszania
komunikatéw, np kazdy glo$nik/wzmacniacz z podigczonym wigcej niz jednym gtosnikiem
stanowi osobna strefe lub glosniki 1-x strefa 1, glosniki 1-y strefa 2, itd.

b/ Prosimy takze, aby Zamawiajacy odpowiedziat na pytanie, czy wymaga, aby system
dostarczany przez Wykonawce w obecnym przetargu umozliwial podigczenie w przysztosci
systemu glo$nikowego i sterowanie nim z poziomu stanowisk operatorskich (wyglaszanie
komunkatéw przez operatora, w tym przez mikrofon oraz przez klikniecie na mapie miasta
na konkretnym glosniku fub wzmacniaczu grupujacym wigcej niz jeden glosnik —
komunikatéw wczesniej zarejestrowanych).

6.7. W tym samym punkgie (2.19), w uwagach: “zasilanie punktéw kamerowych wykonac

z sieci elektroenergetycznej po uprzednim uzyskaniu warunkéw”. Realizacja tego wymogu
w odniesieniu do punktéw kamerowych zlokalizowanych na istniejacych stupach
elektroenergetycznych jest precyzyjnie okreslona. Natomiast w odniesieniu do punktow
kamerowych zlokalizowanych na nowych stupach aluminiowych (7 szt.), istniejgcych
latarniach (4 szt.) i budynkach (1 szt.), wykonanie przylacza nie jest precyzyjnie okreslone.

W zwiazku z powyzszym prosimy, aby Zamawiajacy okreslit miejsce i sposéb wykonania
przylaczy elektroenergetycznych dla nastepujacych punktéw kamerowych:

6.7.1. Pkt kam nr 8 — nowy stup - skad przylacze energetyczne

6.7.2. Pkt kam nr 12 — nowy slup- skad przylgcze energetyczne

6.7.3. Pkt kam. nr 13 - latarnia na Rondzie Jana Pawtla lI- skad przylacze energetyczne

6.7.4. Pkt kam nr 14 — bud wielorodzinny - skad przylacze energetyczne

6.7.5. Pkt kam nr 17 — nowy stup (Park Miejski) - skad przylacze energetyczne

6.7.6. Pkt kam nr 18 — latarnia na wiadukcie - skad przylgcze energetyczne

6.7.7. Pkt kam nr 19 - latarnia {boisko) — skad przylacze energetyczne

6.7.8. Pkt kam nr 25 — nowy stup (Park Miejski) - skad przytacze energetyczne

6.7.9. Pkt kam 27 — stup oswietleniowy (rondo) — skad przylacze energetyczne

6.7.10. Pkt kam 29 — nowy stup Skate park — skad przylacze energetyczne

6.7.11. Pkt kam 30 — nowy stup (wejScie do podziemia przejscie PKP) — skad przylacze

energetyczne
6.7.12. Pkt kam 31 — nowy siup (Polna/Nasienna) — skad przylgcze energetyczne.

Qdpowiedz:

6.1. System monitoringu powinien zapewnia¢ zapis oraz rejestracje z dodatkowych 29 kamer
monitoringu z terenu Lisowic. Nalezy wykonaé projekt budowlany oraz budowsg potgczenia
swiattowodowego pomigdzy Urzedem Migejskim w Koluszkach a miejscowoscig Lisowice {di. okoto
6,0 km). Po stronie wykonawcy jest sporzgdzenie dokumentacji budowlano -wykonawcze| oraz
uzyskanie pozwolenie na prowadzenie prac budowlanych. Nalezy uzyskaé warunki techniczne od
gestorow sieci (PGE Dystrybucja, PKP S.A., Wody Polskie) oraz uzgodnienia od Konserwatora
Zabytkéw.

6.2. Patrz odpowiedz 6.1

6.3. W ramach odrebnego systemu monitoringu na terenie Lisowic zostang wybudowane kamery
o dwoch strumieniach wideo, ktére bedg w catosci obstugiwane z projektowanego CMM wedtug
niniejszego zadania

6.3.1. W ramach odrebnego zadania s3 budowane kamery w technologi {P ktére bgdg posiadatay
dwa osobne strumienie wideo, na terenie parku w Lisowicach nie bedzie znajdowato sig centrum
nadzoru. Sygnat ze wszystkich kamer nalezy podpigé do nowego Centrum Monitoringu.



6.4. Dedykowane stupy aluminiowe nalezy dobraé pod wzgledem kolorystrycznym do istniejgcych
latarni. Nalezy réwniez wykonaé projekt budowlany przytaczenia stupa linig $wiattowodowa,

8.5. Dopuszcza sie zastosowanie promiennikéw wbudowanych w kamery szybkoobrotowe

6.6.af System gtosnikow nie jest przedmiotem przetargu, dobierajac stup dedykowana nalezy
rozwazy¢ montaz gto$nikow w przysziosci.

B.6.b/ Systemu gtosnikow nie nalezy integrowac na obecnym etapie z systemem monitoringu

6.7. Nie mozna dokiadnie okreslié miejsca przytgczenia do sieci elektroenergetycznej znajdujgcej
sig bezposrednio w ziemi bez aktualnej mapy do celéw projektowych. Dla wszystkich wskazanych
w PFU punktow kamerowych nalezy uzyskac warunki przylgczenia, wykonac projekt i wybudowac
sieé. Po stronie wykonawcy jest uzyskanie warunkow od PGE, zgdd, umoéw, uiszczenie opfat za
przytaczenia. Dopuszcza sig zasilanie z innych zrédet np. dzierzawa.

Pytanie nr 7

Dotyczy punktu 2.20. Opis typow kamer: “Wszystkie montowane kamery powinny posiadac
obudowy wandaloodporne”. Ten wymdg zwicksza koszt zakupu kamer, a takze ogranicza
dostepnosc¢ kamer o innych przydatnych funkcjach, jak np. tak wazna w systemie

w Koluszkach, stanowigcym przedmiot tego przetargu, jak i w planowanym do wykonania
systemie monitoringu wizyjnego w Lisowicach ilos¢ dwdch, a nawet trzech jednoczesnych
strumieni wideo 25 klatek na sekunde w pelnej rozdzielczosci kamery kazdy, konkretne
funkcje analizy wideo i inne. Kamery w monitoringu miejskim sa zazwyczaj umieszczane na
wysokosci 5-6 m, co znaczaco utrudnia mozliwos¢ ich zniszczenia potencjalnym wandalom.
W zwiazku z powyzszym, prosimy, aby Zamawiajacy zrezygnowat z wymogu, aby wszystkie
kamery posiadaly obudowy wandaloodporne.

Odpowiedz:
W przypadku zintegrowanych kamer szybkookrotowcyh , ktérych konstrukcja pozwalna na ochrong
kamery przed uderzeniami, nie nalezy stosowaé obudéw wandaloodpornych

Pytanie nr 8
Dotyczy punktu 2.21. System rejestracji obrazu, na poczatku punktu: “Obraz z kamer
powinien by¢ rejestrowany z predkoscig 25 klatek/s oraz rozdzielczoscig minimum Full HD”.

8.1. W tym samym punkcie dalej: ,,Obraz powinien by¢ rejestrowany przez okres 30 dni

z predkoscia 12 kl./s.” Istnieje sprzecznos¢ wymagan dotyczgcych predkosci rejestracii
obrazu wystepujacych w punkcie 2.21. Raz jest mowa o rejestracji obrazu z predkoscia

25 klatek/s {na poczatku punktu), a nieco dalej wymagana jest predkos¢ 12,5 klatek/s.

W zwiazku z tym prosimy, aby Zamawiajacy okreslit ostatecznie z jaka predkoscia majg byé
zapisywane obrazy wideo w nowym systemie monitoringu wizyjnego miasta Koluszki,
bedacego przedmiotem tego przetargu.

8.2. Dalej w tym punkcie: “Pojemnos¢ pamieci nalezy obliczy¢ na etapie opracowywania
dokumentacji wykonawczej.” Twierdzenie to jest catkowicie bltedne. Kalkulujgc ceny ofert
przetargowych oferenci juz na etapie skladania ofert musza miec¢ obliczong pojemnosé
macierzy dyskowej dla zapisu obrazow wideo, aby byé w skanie skalkulowac ceng
macierzy, urzadzen RAID oraz ilosci i pojemnosci twardych dyskow. W zwiazku z tym
prosimy aby Zamawiajacy zmienit lub usunat ten fragment PFU.

Odpowiedz: '
8.1. Rejestracja obrazu powinnna odbywac sie z predkoscig min. 12 kl/s — obraz powinien by¢
wyswietlany z predkoscig ok. 25kl/s.



8.2. Na etapie opracowania dokumentacji projektowej calej sieci swiattowodowe]j wraz
z urzadzeniami aktywnymi zostanie dokiadnie okreslona pojemnosé macierzy.

Pytanie nr 9

Dotyczy punktu 2.23. Zasilanie systemu: "Centrum Miejskiego Monitoringu oraz wszystkie
urzadzenia monitorujace powinny by¢ zasilane z gwarantowanego dedykowanego zasilania.
Wymagane jest, aby zastosowane bylo zasilanie awaryjne umozliwiajgce podtrzymanie
calego systemu przez minimum 1h”. Natomiast w punkcie 2.19 Opis punktéw kamerowych
w uwagach w jest napisane: ,, czas podtrzymania powinien wynosi¢ minimum 30 minut

w najmniej korzystnych warunkach”. W zwigzku z powyzszym prosimy, aby Zamawiajgcy
okreslit precyzyjnie czas podtrzymania kamer, media konwerterow, grzalek skrzynek i
innych elementéw w skrzynkach w punktach kamerowych oraz czas podtrzymania urzadzen
centralnych systemu monitoringu: centralnych przelacznikow sieciowych, rejestratora
zapisu z macierzg dyskowa i innych elementéw systemu zlokalizowanych w serwerowni,

a takze czasu podtrzymania stanowisk operatorskich: komputeréw, monitoréw i innych
urzadzen oraz czasu podtrzymania giéwnych monitoréw zainstalowanych na scianie.

Odpowiedz:

Zasilanie calego systemu powinno byé podtrzymane przez okres min 1h , natomiast dla
pojedynczej kamery dopuszcza sie zanik zasilania na okres 30 min. W wigkszo$ci zasilanie
awaryjne kamery bedzie zlokalizowane w dedykowanej skrzynce zlokalizowanej w poblizu kamery.

Pytanie nr 10

1.Dotyczy §4, art. 1 umowy. Zadanie powinno byé wykonane w nastgpujacych terminach:
punkt 1), w ktérym napisano:” Wykonanie dokumentacji niezbednej do przyjecia obrazu z
systemu monitoringu wizyjnego, ktéry zostanie wybudowany w obrebie terenu
rekreacyjnego w Lisowicach wraz z uruchomieniem serwerowni: 90 dni od podpisania
umowy™.

10.1. Prosimy, aby Zamawiajacy wyjasnit, co rozumie przez uruchomienie serwerowni, czy
ma na mysli serwerownie w pomieszczeniu obok Centrum Miejskiego Monitoringu
zlokalizowanym w budynku UM w Koluszkach, czy Zamawiajacemu chodzi o przebudowe
tego pomieszczenia, czy tez Zamawiajagcy ma na mysli wyposazenie tej serwerowni

w opisang w PFU szafe RACK 19” 42U, zakoriczenie w niej $wiatlowodow faczacych system
monitoringu/kamery systemu monitoringu w Lisowicach z ta serwerownig?

10.2. Prosimy, aby Zamawiajacy wyjasnit czy przez uruchomienie serwerowni rozumie takze
wyposazenie szafy RACK 42U w, opisany w PFU, rejestrator wideo z macierzg dyskowa

w technologii RAID, centralny przetacznik sieciowy, zasilacz UPS dla zapewnienia
podtrzymania awaryjnego oraz inne elementy centralne?

al Czy rejestrator wideo z macierzq dyskowa w technologii RAID, centralny przetacznik
sieciowy, zasilacz UPS dla zapewnienia podtrzymania awaryjnego oraz inne elementy
centralne maja wystepowacé w wersji docelowej, czyli umozliwiajgcej cbstuge

(w okreslonym przez Zamawiajacego, w odpowiedziach na wczeéniejsze nasze pytania,
zakresie) 29 szt. kamer o rozdzielczo$ci 2.0 Mpx, jak i 32 nowych kamer obrotowych

i 10 nowych kamer obrotowych zastepujacych istniejagce kamery analogowe?

Odpowiedz:

10.1. W zakres prac do realizacji nie wchodzi przebudowa pomieszczenia w budynku Urzedu
Miejskiego w Koluszkach przeznaczonego pod Lokalne Centrum Nadzoru. Serwerownig nalezy
wyposazyé w opisang w PFU szafe RACK 19" 42U, zakericzenie w niej éwiatlowoddw taczacych
system monitoringu/kamery systemu monitoringu w Lisowicach z tq serwerownig oraz szafg
teleinformatyczng dla potrzeb Centrum Miejskiego Monitoringu wraz ze stacjami operatorskimi.

10.2. Patrz odpowiedZ 10.1



10.2.a/ Wszystkie elementy musza wystepowac w wersji docelowe.

Pytanie nr 11

Dotyczy § 16 art. 1.: ,,Wykonawca wnosi zabezpieczenie wykonania umowy

W WYSOKOSCI vvvvrvvennns ZI (stownie ...c.oveenen. ), co stanowi 8% ceny ofertowej brutto.”
Prosimy, aby Zamawiajgcy, ze wzgledu na fakt, ze termin zakoriczenia i dokonania odhioru
koricowego planowany jest na 31 grudnia 2020 roku, czyli wysoka kwota na zabezpieczenie
nalezytego wykonania umowy bedzie zatrzymana na ponad 18 miesigcy, zmniejszyt
wysokosé zabezpieczenia wykonania umowy do 3%.

Odpowiedz:
Zamawiajacy zmniejsza wysokoéé zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy do wysokosci
5% ceny ofertowgj brutto.

Pytanie nr 12

W zwiazku z duza iloscig pytar i zagadnien niezbednych do wyjasnienia (w celu
umozliwienia Oferentom ztozenia najlepszych ofert) — zwracamy si¢ do Zamawiajacego
z prosba o przedluzenie terminu skladania ofert do dnia 24 maja 2019 roku. Pragniemy
podkreslié, ze od dnia 2 maja 2019 r, ktdry jest ostatnim dniem nadsytania pytan do dnia
10 maja 2019 (obecny termin skladania ofert), Zamawiajacy ma tylko kilka dni roboczych
(dni 3, 4 i 5 maja s3 dniami wolnymi od pracy) na udzielenie wyczerpujacych odpowiedzi
i wyjasnienie wszystkich niejasnosci. Dodatkowo nalezy wziaé pod uwage, Zze po
otrzymaniu odpowiedzi, nadal moga wystepowac pewne niejasnoéci do wyjasnienia.

W tej sytuacji Oferenci beda mieli zbyt mafo czasu na przygotowanie ofert.

Qdpowiedz:
Zamawiajacy w dniu 7 maja 2019 r. zamiescit na stronie internetowej ogtoszenie o zmianie
ogtoszenia oraz informacje o zmianie terminu sktadania ofert na dzien 14 maja 2019 roku.

Pytanie nr 13
Czy Zamawiajacy posiada Warunki techniczne od PGE Dystrybucja ?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie posiada warunkéw technicznych przytaczenia zasilania kamer od PGE
Dystrybucja S.A

Pytanie nr 14
Czy Zamawiajacy przewiduje wykonanie miejskie] sieci $wiatlowodowej ?
Czy Zamawiajacy przewiduje wykorzystanie Swiattowod6w innych operatorow ?

Odpowiedz:

Zakresem przetargu jest zaprojektowanie i wykonanie szkieletowej sieci Swiattowodowej wraz

z urzadzeniami aktywnymi systemu monitoringu. Na powyzszy zakres nalezy sporzadzic
kompleksowa dokumentacje budowlano-wykonawczg ze wszystkimi uzgodnieniami branzowymi.
Nalezy rowniez uzyskaé zgode na prowadzenie robot przez odpowiedni organ administracyjno-
budowlany. Zamawiajgcy nie przewiduje wykorzystania swiattowodéw innych operatorow.

Pytanie nr 15
Czy Zamawiajacy przewiduje potaczenie Miasta Koluszki z inwestycja w Lisowicach ? Jezeli
tak to prosze podaé parametry / warunki techniczne polaczenia.

Odpowiedz:

Zakres zamowienia obejmuje wykonanie potaczenia linig swiatiowodowg UM Koluszki z inwestycja
w Lisowicach { 6,0 km ). Na powyzszy zakres nalezy sporzadzi¢ dokumentacje budowlano -
wykonawczg oraz uzyskaé pozwolenie na prowadzenie prac budowlanych. Nalezy uzyskacé
warunki techniczne od gestoréw sieci (PGE Dystrybucja, PKP S.A., Wody Polskie) oraz



uzgodnienia od Konserwatora Zabytkow.

Pytanie nr 16

Czy przedstawiona w koncepcji sie¢ ma by¢ w przysztosci rozbudowywana ? Jezeli tak to
prosze podaé przyblizong wielko$é. Czy zamontowane urzadzenia aktywne muszg
przewidywac rozbudowe sieci o nowe kamery ?

Odpowiedz:
Zaprojektowana sie¢ musi przewidywaé mozliwo$¢ rozbudowy o okoto 30% pojemnosci sieci dia
nowych inwestycji na terenie gminy.

Pytanie nr 17

Czy Zamawiajacy przewiduje wydzielenie pomieszczenia lub dodatkowych 2 pomieszczen
spelniajacych wymogi techniczne dla potrzeb serwerowni ? Czy nalezy przeprowadzi¢
remont budowlany pomieszczen ? Czy nalezy wyposazyé serwerownie w instalacje (alarm,
klimatyzacja)?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy przewiduje wydzielenie dodatkowego pomieszczenia dla potrzeb monitoringu.
Pomieszczenie nalezy zaprojektowaé do wymaganych potrzeb i zgodnie z obowigzujgcymi
przepisami i normami. Roboty budowlane zostang wykonane prze Zamawiajgcego we wiasnym
zakresie.

Pytanie nr 18
Czy zamawiajacy posiada rzuty budynku UG Koluszki ?

Qdpowiedz:
Zamawiajacy posiada ogdlne rzuty budynku.

Pytanie nr 19
W jaki spos6b zamawiajgcy preferuje wykonanie sieci szkieletowej ?

Odpowiedz:
Szkieletows siec¢ swiattowodowa nalezy wykonac jako kablowo-napowietrzng.

Pytanie nr 20
Czy Zamawiajacy przewiduje zastosowanie kamer z systemem rozpoznawania tablic
rejestracyjnych ?

Odpowiedz:

Zamawiajacy przewiduje zastosowanie kamer z systemem rozpoznawania tablic rejestracyjnych
w przysziosci.

Pytanie nr 21
Czy mapy dc. projektowych sa w zakresie Wykonawcy?

Odpowiedz:
Koszty wykonania map do celéw projektowych lezg po stronie Wykonawcy.

Pytanie nr 22
Czy z uwagi na rozleglos$¢ inwestycji oraz diugi okres przygotowania dokumentacji
projektowej (uzg. branzowe PGE) Zamawiajacy przewiduje rozliczenie etapowe Inwestycji ?



Odpowiedz:
Zamawiajacy przewiduje finansowanie inwestycji zgodnie z harmonogramem rZeczowo-
finansowym oraz zapisami § 10 umowy, dotyczacego platnosci.

Pytanie nr 23

Czy z uwagi na przejscie linia OTK przez Magistralng Lini¢ Kolejowa w Koluszkach oraz
rzeke Mroge w Lisowicach, oraz szereg z tym zwigzanych uzgodnien, Zamawiajacy
przewiduje wydiuZenie terminu wykonania dokumentacji projektowej ?

Odpowiedz:

Wydluzenie terminu wykonania dokumentacji projektowej moze nastapi¢ w oparciu o zapisy

§ 18 umowy. Zamawiajcy nie przewiduje jednak zmiany terminu dokonania odbioru koncowego
inwestycji.

Powyzsze informacje staja sie czescig SIWZ, zostajq opublikowane na stronie internetoweyj,
na ktérej opublikowana jest specyfikacja i sg dla Wykonawcow wigzace.

Dyrektor Wydzialu Inwestycji
i RozwpprGospodarczego
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